



Funderar du på utlandsaffärer?



Vad är import?

När du tar in varor från ett land utanför EU kallar vi det import. Vi kallar det införsel när du tar in varor från ett EU-land. Du behöver inget generellt tillstånd för att börja importera. Däremot måste du ha tillstånd för att importera vissa varor. Några exempel på varor som du behöver tillstånd för att importera är livsmedel, vapen, läkemedel, utrotningshotade djur och växter, alkohol och tobak. Kontakta oss för att få mer information om detta. Då får du också veta vilka andra myndigheter du behöver kontakta.

Lista över alla EU-länder

Belgien, Bulgarien, Cypern, Danmark, Estland, Finland, Frankrike, Grekland, Irland, Italien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Nederländerna, Polen, Portugal, Rumänien, Slovakien, Slovenien, Spanien, Storbritannien, Sverige, Tjeckien, Tyskland, Ungern och Österrike.

EU är en tullunion och det innebär bland annat att medlemsländerna har en gemensam handelspolitik. Den gemensamma handelspolitiken innebär bland annat att du betalar lika mycket tull oavsett till vilket medlemsland du importerar din vara.

Vad händer när varorna kommer?

När dina varor kommer till Sverige får du ett meddelande från transportören eller ditt ombud att varorna har kommit. Du ska då lämna en tulldeklaration för import till oss och betala tull och andra skatter, det vill säga förtulla varorna. Deklarationen kan du lämna antingen elektroniskt eller på blankett. Du kan välja mellan att själv fylla i och lämna tulldeklarationen eller ta hjälp av ett ombud. Blanketten du ska lämna dina uppgifter på heter *Enhetsdokument*. Tänk på att även om du anlitar ett ombud är det du, som importör, som har ansvaret för att uppgifterna i deklarationen är riktiga. När varorna är förtullade kan du sälja dem till vem som helst inom EU utan några tulldokument.

Vad ska jag betala vid importen?

Du måste betala tull och andra skatter till oss när du importerar. Hur mycket du ska betala i tull styr *varukoden* för din vara. Varukoden anger också om det krävs licens och i allmänhet om du behöver något särskilt tillstånd för att få importera varan. Dessutom är varukoden underlag för import- och exportstatistiken. Du hittar alla varukoder i tulltaxan som är en systematiskt förteckning över varor, varukoder och tullsats. I tulltaxan finns också de allmänna bestämmelserna som talar om hur du ska tolka tulltaxan. Tulltaxan hittar du i Taric Söksystem på vår webbplats, tullverket.se. Du kan också beställa tulltaxan i tryckt form hos Fritzes Kundservice. Telefonnummer hittar du på deras webbplats, fritzes.se.



Tänker du köpa varor från eller sälja varor till ett land utanför EU? Vad du bör tänka på när du importerar eller exporterar varor.

Tullsatsen anges oftast som en procentsats. Tull beräknar du på varans tullvärde. Tullvärde är det pris du betalar för varan plus frakt och försäkring fram till EU:s gräns. Det kan finnas särskilda bestämmelser som gör din vara tullfri. Du betalar också moms som för de flesta varor är 25 procent. För livsmedel är den 12 procent och för tidningar och böcker 6 procent.

Betalning – kontant eller via tullräkning?

Om du inte har kredit hos oss måste du betala tull och andra skatter när du hämtar ut dina varor. Om du har kredittillstånd får du en tullräkning cirka 3 veckor efter att du förtullat dina varor. Du har därefter 10 dagar på dig att betala tullräkningen.

Finns det enklare sätt för mig att förtulla varor?

För dig som har många importer finns det möjlighet till enklare tullhantering. Den vanligaste förenklingen heter *förenklat deklarationsförfarande* och den innebär att du lämnar deklarationen i två steg. Först lämnar du en förenklad deklaration, det vill säga du behöver inte deklarerera alla uppgifter. Därefter lämnar du en kompletterande deklaration. För att använda dig av förenklat deklarationsförfarande måste du ha tillstånd och kredit hos oss.

Vad är export?

När du säljer varor till ett land utanför EU kallar vi det export. Vi kallar det utförsel när du säljer varor till ett EU-land. Du behöver inget generellt tillstånd för att börja exportera. Däremot måste du ha tillstånd för att exportera



EU? Då handlar dina utlandsaffärer om import eller export. I den här foldern informerar vi om hur du ska göra och

vissa varor, till exempel vissa jordbruksprodukter, kultur-föremål och utrotningshotade djur och växter. Kontakta oss för att få mer information om detta. Då får du också veta vilka andra myndigheter du behöver kontakta.

Innan du exporterar är det också viktigt att du tar reda på om det finns några bestämmelser i mottagarlandet, det vill säga importlandet, som du som exportör måste ta hänsyn till. Kontakta Business Sweden för att få mer information. Telefonnummer hittar du på deras webbplats, www.business-sweden.se.

Du kan få exportbidrag om du exporterar vissa jordbruksprodukter. För att få veta mer om detta kan du kontakta Jordbruksverket. Telefonnummer finns på deras webbplats, www.jordbruksverket.se.

Hur anmäler jag min vara till export?

När du exporterar din vara ska du lämna en tulldeklaration för export till oss. Deklarationen ska du lämna elektroniskt. Du kan välja mellan att själv lämna tulldeklarationen eller ta hjälp av ett ombud. För att få lämna uppgifter elektroniskt behöver du tillstånd från oss. Tänk på att även om du anlitar ett ombud är det du, som exportör, som har ansvaret för att uppgifterna i deklarationen är korrekta.

Finns det enklare sätt för mig att exportera varor?

Har du många exporter finns det möjlighet till enklare tullhantering. Du kan ansöka om tillstånd till lokalt klareringsförfarande export (godkänd exportör).

Detta tillstånd innebär att du inte behöver åka till oss för att få din exportdeklaration registrerad och klarerad. För att använda dig av förenklingen måste du skicka elektroniska deklarationer antingen med en direktuppkoppling till Tulldatasystemet (TDS) eller via Tullverkets Internetdeklaration (TID).

Hur söker jag tillstånd?

Du hittar ansökningsblanketter på vår webbplats tullverket.se.

Ansökningarna skickar du till:

Tullverket
Box 12854
112 98 STOCKHOLM

Vilka handlingar ska vara med när jag lämnar min tulldeklaration?

När du gör din tulldeklaration för import eller export ska du lämna vissa handlingar tillsammans med deklarationen. Dessa handlingar intygar att dina uppgifter i deklarationen är riktiga. Handlingarna kallas för styrkande handlingar. Styrkande handlingar kan vara faktura, fraktsedel eller andra motsvarande handlingar. Vi kan också vilja se dina transportdokument eller packlistor. När du lämnar din deklaration på blankett behåller vi de styrkande handlingarna tillsammans med din deklaration. Du som lämnar deklarationen elektroniskt behåller de styrkande handlingarna på ditt företag.

Tullverket är en statlig myndighet som kontrollerar flödet av varor in och ut ur Sverige, bidrar till ett säkert samhälle och konkurrensneutral handel. Vi förenklar den legala handeln och förhindrar den illegala genom att erbjuda smidiga tullrutiner för utrikeshandeln, en enkel gränspassage för resande och ett effektivt gränsskydd. Vårt uppdrag kommer från Sveriges riksdag och regering. Tullverket grundades 1636.



Box 12854, 112 98 Stockholm
Telefon: 0771-520 520
tullverket.se